
|DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°213 | FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2020 19 

ESTADO DO CEARÁ -cÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO-TOMADA DE 
PRECOS N° 004/2020 CMT- A Comissão de Licitação comunica o Resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços Ne o04/2020 
OBJETO É a Contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de reformae ampliação da Câmara Municipal dean
da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÒES LTDACNP n° 21.181.254/600 
MLLENUM SERVIÇOS EIRELI NPJ N° 11.952.190/0001-63; BRAND�O COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-CNPJn 10.470.0 

29 e C DE AGUIAR ENGENHARIA E COSNTRUçÕES EPP - CNPJ N° 17.336.292/0001-30. EMPRESAS HARILITADAS: DB CONSTRUÇÃO, LOCAÇÃO E ENGENHARIA - CNPJ N° 07.699.728/0001-00; HJS CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ n° 20.000.230/000 

RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI-CNPJ N* 09.060.561/0001-50 e VIRGILIO & JACYRA CON`TRUCÓES LTDA-CNPJn 01.992.39%/00 20. Pica a partir desta data Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n* 8.666/93 e suas alterações. T 1anguacEs 4> 

Setembro de 2020. Arnóbio de Almeida Fernandes-Presidente da CPL 

*** *** *** 

ESTADODO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MoNSENHOR TABOSA -AVISO DE LICITAÇÃo-PREGÃOELETRÓNICON 
SE-PEO02/20- A Secretaria de Educação torna público que a partir das 12h do dia 25 de Setembro de 2020 estará disponivel parao Cadastramento 
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletronico N SE-PEOO2/20, cujo Objeto é a Contratação de pess0a fisicaouuridica para eTeic e 

servicos de transporte escolar do Munleiplo de Monsenhor Tabosa-CE. Data de Abertura das Propostas: 09 de Outabro de 2020 das 09h às 00h.3min(Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 09 de Outubro de 2020 às 09h30min (lHorário de Brasília-DF). O Edital poderá ser aduirido nos 
dias úteis, das 08h ås 14h (Horário local), na Av. 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, ou através do Sites: www.bl.org.breouw. 
blscompras.comc www.tce.co.goz.brlicincocs. Monsenhor Tabosa-CE, 25 de Setembro de 2020, Marces Martins de Pinho - Ordenador de Despes 

ESTADO DO CEARÁ-ÇONSóRCIO PÚBLIco DE SAÚDE DA IBIAPABA -AVISO DE LIcITAÇÃO-PREGÃOPRESENCIALN 01.00n020 
PP.0 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 1BIAPABA, através de sua Comissao Especialde icitacão torna páblico ue se eontraa dos interessados o Edital na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 01.09/2020- PP, sesão públicamarcadapata o dia 07 de Outubrode 2020. a 
09:00hs, cujo objeto é o Registro de Preçodo Tipo Menor Preço para Eventuais e Futuras Aguisicdes de Matertals de Consumo ermanenre 
de Informática, para suprir as necessidades do Consórecio Páblico de Saúde da Ibiapaba- CPSI, Polieliniea Regionaldeg 
Especialidades Odontológicas-CEO. O referido Edital poderáser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.brliecitacõcs contom 
Dico de Saude da Ibiapaba, localizado na Rua José Agapito Pereira, 233, Dep. Centro Ubajara - CE, CEP.: 62.350-000, horá 3:00 às 12:0014

Ubajara - CE, 24 de Setembro de 2020. Anna Eugênia Freire Lima- Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura h de Palmácia -Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2020.08.10.01-TP. A Comisså
público o julgamento relativo a fase de' habilitação onde foi HABILITAD� a empresa AVM COMERCIO E SERVICOs TR P 
as normas editaliciass e INABILITADAS por descumprirem o respectivos itens do edital as seguintes empresas: CONSTUTOR ORGES CARD21RO 
LDA Item: 5.4.5.3, DEC ENGENHARIA B EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - MB item 5.4.5.3, LIT ENAREENDIMBYOS E 

SERVIÇOS LTDA item 5.4.5.3. Fica aberto o prazo rocursal, nos termos da Lei FederalN8.693.E caso não haja interposicão Cpaa 
marcada a data de aberturada proposta de prepos para o dia 05 de outubro de 2020, às 13:00h. Informações: Praga 7 de Setembro, N° niro,Paliac 
CE, de 08:00 às 12:00h. Francisca Silvania de Sousa AlvesSilva- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** ******
ESTADO DO CEARÅ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVIso DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro, toma público aos interesado 
abertura do Pregão Eletrönico N° 023/2020-PE. Objeto: Aquisição de Equipamento de Processamento de Dados, Apar. Equip. Utens. Med-Odont. Lab. 
e Hosp. e de Maquinas Utensilios e Equip. Divers, para Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Paramoti-CE, a ocorreT no site 

www.bbmnet.com.br. com inicio do Acolhimento das Propostas: 28/09/2020, ás 09h00, fim do Acolhimento das Propostas: 08/10/2020, às 08h00; Data 

dc Abcrtura das Propostas: 08/10/2020, às 08h10; Tnício da Scssão dc Disputa dc Prcços: 08/10/2020, às 09h30 horário de Brasília. Ocdital sc cncontra

na integra na sede da Comissäo de Licitação. nos sites: http://nmunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes; www.bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce.gov.br 
licitacao.php. Paramoti-CE, 24 de Setembro de 2020. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

MISTO 

FSCC126031 
****** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÒNICO 
N° 2309.01-2020-SRP. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de lbicuitinga, torna público que no dia 08 de outubro de 2020 às 09:00 horas, pelo 
endereço eletrônico www.bll.org.br, estara realizando o inicio dos trabalhos da licitaçao na imodalidade Pregão Eletrõnico N° 2309.01-2020-SRP: Objeto: 
Registro de Preço para Futurase Eventuais Aquisições de Matenal Medico e Hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Municipio 
de Tbicuitinga-CE. Maiorcs infomaçõcs via c-mail: icitacao@ibicuitinga.cc.gov.br ou presencial na scdc da Prefcitura Municipal de Ibicuitinga a partir da 
publicaç�o deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horas. Ibicuitinga, 24 de setembro de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

** *** *** 

Estado de Ceará - Prefeitara de São João do Jaguaribe Aviso de lieitacão. A CPL comunica aos interessados que próxino dia 08 de outubrode 
2020, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N 24.09.01/2020, Tipo Menor Preço Unitário, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE PROTEÇAO E SEGURANÇA DESTINADO AS AÇOES DE COMBATE AO CORUNA VIRUS (COVID-19) JUNTO A 

SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO JAGUARIBE-CE. O edital completo estará à disposição. 
útcis após csta publicação nos horários dc 07h äs 13h, no endcrcço da Pretciura na Rua Cöncgo Climério Chaves, 307 - Ccntro - Sala de Licitaçõcs. São 

João do Jaguaribe - CE, 24 de Setembro de 2020. José Carlos Chaves Monteiro- Presidente da CPL 

nieressados nos dias 

** *** *** 

ESTADO DO CEAR - PREFEJTURA MUNICIPAL DE CRATEUS-AVIS0 DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCLAL N° 021/2020-SPDC 

- O Pregoeiro Oficial do Municipio de Crateús, comunica aos interessaclos que no dia 08 de Outubro de 2020, às 08h30min, estará abrindo Licitação 

na Modalidade Pregão Presencial N° 021/2020-$PDC, cujo Objelo e a Aqulsiçâo de motocicletas zero quilömetros para atender as necessidades da 

guarda civil municipal, junto a Secretaria de Segurança Pablica e Defesa Civil do Munlcipio de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos 

interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no selor de lieitaçóes e no Site: www.tem.ce.gov.brtce-municipias. Crateús-CE, 
24 de Setembro de 2020. José Isael dos Santos - Pregoeiro Oficial do Município. 

w *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de licitução- "Tomada de Preços N° 10.001/2020. O Presidente da CPL toma 

público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de (Qutubro de 2020 às 10:30horas, na Sede da Comissdo de Licitações localizada à Rua Paulo 

Marques, n" 378, Centro CEP; 62.370-000-- São Benedilo- CI, estara realizanclo sessåo para recebimento e abertura dos envelupes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: contrataçáo de empresal especialiZnda para construç�o da Avenida que liga aCE-321 ao Santuário de Fátima 

no Município de São Benedito-CE. O edital e seus anexOS encontram-se disponiveis no endereço acna, das 08:0) ás 12:000 horas ou pelo sítio eletrônico 

do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCECE). São Benedito/CE, 25 de Setembre de 2020. Ronaldo L.obo Daniasceno - Presidente da CPL. 

ww*w* ** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novu Russas. A Comissdo de Licitaçdo torna publico que no proximo dia 29 de setembro de 2020 às 10:00 

horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitaçao na odalidade Tonada de Preços NSIPO28/20, cujo objeto é a construção de obra de 

drenagem na Rua Leonardo Araujo enm Nova RUSsas -C1. Na opoitunidade t0nmarenos as uedidas de distaneiamento sOCial para proteção da nossa equipe 

e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 24.09,2020. P'aulo Serglo Andrade Bonflm - Presldeute da CPl.. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz- Seereturia de Infraestrutura - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N° 2020.09.23.001.A 

Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Aquiruz lorna publico que no da de Outubro de 2020 äs 10h00min dará inicio à licitação acima 

com objeto: A Contratação de empresa para execuço de pavimenlaçao asIauca nas lOcaidadesS de Novo Aquiraz e Croatá no Município de Aquiraz. Maiores 

informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min ás 12h00min. Aquiraz, CE. 24/09/2020 - Presidente. 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

